
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015; 

VISTI i decreti MIUR del Direttore Generale per il personale scolastico n.105, 106 e 107 del 23 

febbraio 2016 con l’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al 

reclutamento del personale docente; 

VISTE le graduatorie di merito compilate dalla Commissione esaminatrice conformemente a 

quanto disposto dall’art. 7 del D.D. 23/2022 e dall’art 47 comma 11 della Legge n. 79/22; 

VISTO il decreto di questo U.S.R., prot. n. prot. 5561 del 05/03/2018, con cui sono state approvate 

le graduatorie di merito del concorso indetto con D.D.G. 106/2016, per la classe di concorso A18 

- Filosofia e Scienze umane;  

VISTO il proprio decreto, prot. 30781 del 04/07/2023, con il quale, in ottemperanza alla sentenza 

n. 4564/2022 del 05/05/2023 resa dal Consiglio di Stato, è stato disposto l’inserimento della 

candidata GALLITELLI Annamaria Maddalena, nata il 04/11/1975, nella graduatoria di merito 

della Regione Basilicata, con punti 67,55, al posto 2; 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla ripubblicazione della graduatoria di merito 

relativamente alla Regione Basilicata; 

DECRETA 

 

Art. 1) È approvata la graduatoria di merito del concorso indetto con D.D.G 106/2016, per la 

classe di concorso A18 “Filosofia e Scienze umane” per la Regione Basilicata, allegata al presente 

provvedimento, di cui costituisce parte integrante. 

Art. 2) Il presente modifica e sostituisce il D.D. prot. n. 5561 del 05/03/2018, limitatamente alla 

Regione Basilicata. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

All’albo 
Responsabili del procedimento: 
Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 
e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 
Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 
 

 

 

Pos Cl Conc  Nominativo Dt Nas Prv Nas Voto Scritto Voto Orale Voto Titoli Punti tot

1 A018 DENORA ANGELA 30/07/1975 MT 29,3 36 16,1 81,4

2 A018 GALLITELLI MARIA MADDALENA 04/11/1975 MT 31,55 36 0 67,55

REGIONE BASILICATA


		2023-07-05T09:38:16+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-07-05T12:42:16+0200
	protocollo




